

安定調達比率に関する定量的開示事項(2022年3月期第4四半期)

【三井住友信託銀行】

(単体・国際統一基準)

(単位:百万円、%)

項目	前四半期					前四半期					
	繰期なし	算入率考慮前金額			算入率考慮後金額	繰期なし	算入率考慮前金額			算入率考慮後金額	
		6月未満	6月以上 1年未満	1年以上			6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,323,444	—	—	315,000	2,638,444	2,361,474	—	—	310,000	2,661,474
2	うち、普通株式等(Tier1)資本、その他Tier1資本及び(Tier2)資本(基準日から1年を超過する前に劣後償還予定のものを除く。)に係る金融項目の額	2,323,444	—	—	279,896	2,603,299	2,361,474	—	—	281,261	2,632,735
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	35,144	35,144	—	—	—	28,738	28,738
4	個人及び中小企業等からの資金調達	12,831,767	—	—	6,179,506	17,468,096	12,486,548	—	—	6,265,184	17,503,077
5	うち、安定預金等の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
6	うち、準安定預金等の額	12,831,767	—	—	6,179,506	17,468,096	12,486,548	—	—	6,265,184	17,503,077
7	ホールセール資金調達	4,740,018	21,813,313	1,683,131	9,412,897	14,653,241	4,662,115	22,215,111	1,712,864	8,823,476	14,432,191
8	うち、連絡オペレーション預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	4,740,018	21,813,313	1,683,131	9,412,897	14,653,241	4,662,115	22,215,111	1,712,864	8,823,476	14,432,191
10	相互に關する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	386,664	195,708	40,000	—	20,000	382,629	106,410	40,000	—	20,000
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	386,664	195,708	40,000	—	20,000	382,629	106,410	40,000	—	20,000
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	34,769,782	—	—	—	—	34,606,743
所要安定調達額 (2)											
16	流動資産の額	—	—	—	—	1,099,534	—	—	—	—	1,360,680
16	金融機関等に預け入れているオペレーション預金に相当するものの額	—	96,722	4,800	76,104	126,716	—	122,236	8,800	51,166	116,633
17	貸出金又はレポ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	181,066	6,184,436	2,043,833	26,090,068	24,558,269	182,815	6,671,315	1,936,196	26,320,323	24,060,267
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	—	596,618	—	—	0	—	699,494	—	—	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレポ形式の取引による額	59,400	2,064,132	433,582	2,393,077	2,953,469	62,147	2,064,972	333,616	2,260,691	2,770,362
20	うち、貸出金又はレポ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く。)	—	2,940,999	1,308,940	11,899,969	12,028,265	—	3,584,812	1,093,418	11,224,717	11,862,979
21	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	577,208	85,897	201,668	463,637	—	726,897	19,872	127,731	466,260
22	うち、住宅ローン債権	—	216,047	216,129	9,894,519	7,424,531	—	214,919	214,882	9,808,905	7,383,141
23	うち、リスタ・ウェイトが35%以下の資産の額	—	136,605	136,286	6,431,029	4,416,493	—	136,139	134,832	6,399,354	4,394,184
24	うち、流動資産に類しない有価証券その他これに類するもの	121,666	366,738	85,180	2,142,791	2,151,003	130,667	107,115	293,878	2,026,007	2,033,773
25	相互に關する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	1,211,241	360,691	3,358	922,021	2,031,770	1,112,126	288,419	10,066	536,998	1,639,026
27	うち、強制決済されるモディファイ(金を含む。)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機構との取引に關して預けた有価証券又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)	—	—	—	329,170	279,794	—	—	—	283,041	230,606
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	379,155	379,155	—	—	—	149,893	149,893
30	うち、デリバティブ負債(流動負債の対面の額を減する額)の額	—	—	—	44,169	44,169	—	—	—	27,539	27,539
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	1,211,241	360,691	3,358	169,826	1,328,660	1,112,126	288,419	10,066	106,623	1,230,987
32	オフ・バランス取引	—	—	—	5,705,009	451,660	—	—	—	5,425,020	379,654
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	28,267,940	—	—	—	—	27,546,962
34	単体安定調達比率	—	—	—	—	123.0 %	—	—	—	—	126.6 %